
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927763  - CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET.PARANAENSE-PR

PREGÃO 90039/2024

Às 08:56 horas do dia 16 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SONIA REGINA GOMES CELESTINO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 39, Pregão nº 90039/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Seleção das melhores propostas para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso necessário, nos
equipamentos odontológicos do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense –
CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte,
conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006.

Entrega de propostas: De 30/09/2024 às 08:00 até 15/10/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 15/10/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/10/2024 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:30 e 16:30.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 4 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/10/2024 às 09:00:11

Bom dia, Senhoras e Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico
n.º 39/2024, promovido pelo CISAMUSEP - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns
breves avisos a respeito da presente licitação.

Sistema 15/10/2024 às 09:00:18
É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em
seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o
acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

Sistema 15/10/2024 às 09:00:25
Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto, previsto no art. 32 e parágrafos do
decreto n.º 10.024/2019.

Sistema 15/10/2024 às 09:00:33
O envio de lances, sejam eles intermediários ou destinados a cobrir a melhor oferta, devem
respeitar o intervalo mínimo de R$ 1,00 (um real), de modo que as ofertas em desacordo com este
critério não serão processadas pelo sistema.

Sistema 15/10/2024 às 09:00:44

Conforme disposição contida no art. 26, §2º, do decreto n.º 10.024/2019, o licitante poderá deixar
de apresentar os documentos de habilitação que constem do Sistema de Cadastramento de
Fornecedores – SICAF, cabendo ao interessado em participar do pregão o envio, juntamente com a
proposta, dos documentos de habilitação não disponíveis no mencionado cadastro, sendo-lhe
vedado o envio posterior de documentação originariamente exigida no edital.

Sistema 15/10/2024 às 09:00:53

Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 64, da Lei
n.º 14.133/2021, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao
lance vencedor e/ou documentos de habilitação, vedada a inclusão de documentos que deveriam
ter sido apresentados juntamente com a proposta.

Sistema 15/10/2024 às 09:01:01
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será
promovida quando houver fortes indícios de inexequibilidade do preço.

1 de 1216/10/2024 08:56



UASG 927763 PREGÃO 90039/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/10/2024 às 09:01:09
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com
indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os
atos praticados durante a licitação.

Sistema 15/10/2024 às 09:01:16 Pedimos que se atentem ao início da etapa de lances.

Sistema 15/10/2024 às 09:02:28 Informamos que os lances deverão ser ofertados somente no item 01.

Sistema 15/10/2024 às 09:02:50 Os lances ofertados para o item 02, serão excluídos.

Sistema 15/10/2024 às 09:04:18 Srs. Licitantes, ofertem lances para a Administração Pública.

Sistema 15/10/2024 às 09:08:39
Pediria ao licitante que está ofertando lance para o item, que não o fizesse, pois já comunicamos
que os lances serão excluídos.

Sistema 15/10/2024 às 09:09:09
Pediria ao licitante que está ofertando lance para o item 02, que não o fizesse, pois já comunicamos
que os lances serão excluídos.

Sistema 15/10/2024 às 09:37:31
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 15/10/2024 às 10:08:19
Iremos iniciar a fase de negociação. Pedimos que aceite ou rejeite a nossa oferta de valor no
sistema. Lembrando que para o item 02, o valor não deve ser alterado.

Sistema 15/10/2024 às 10:16:17
Sr. Licitante MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA, diante de sua negativa na
negociação, peço que rejeite a nossa oferta no sistema.

Sistema 15/10/2024 às 14:09:10 Boa tarde Sr.(a) Licitante.

Sistema 15/10/2024 às 14:15:02
Informo que a sua Proposta de Preço, em relação a valores está CORRETA. Pedimos porém que
seja corrigido a validade da Proposta, pois no Edital consta 90 dias e na Proposta está com 60 dias.

Sistema 15/10/2024 às 14:15:25 Iremos convocá-lo para a correção e envio de nova Proposta.

Sistema 15/10/2024 às 14:20:04
Sr. Licitante, MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA, informamos que foi um
erro a divergência da validade, sendo o correto, 90 dias. Pedimos desculpas por este lapso.

Sistema 15/10/2024 às 14:21:12 Sr. Licitante, informo que já foi solicitado o envio do Anexo.

Sistema 15/10/2024 às 14:30:49
Informo que a Proposta de Preço enviada pela empresa MGA ASSISTENCIA TECNICA E
CALIBRACAO LTDA, está correta conforme solicitado.

Sistema 15/10/2024 às 14:32:34 Iremos proceder com a aceitação da Proposta.

Sistema 15/10/2024 às 14:49:00

Informo que a empresa licitante MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA,
comprovou atender às exigências editalícias. Diante do atendimento às exigências editalícias,
quanto a documentação de habilitação, estaremos habilitando a empresa licitante para o referido
certame.

Sistema 15/10/2024 às 15:04:46
Informamos que o em breve o setor de Contratos deste órgão, entrará em contato com o licitante
vencedor, para tratar dos trâmites de assinatura do Termo Contratual. Pedimos que aguarde o
contato.

Sistema 15/10/2024 às 15:05:02
O CISAMUSEP - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense, agradece a
todos pela participação neste certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

15/10/2024 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

15/10/2024 às 09:37:31 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1216/10/2024 08:56



UASG 927763 PREGÃO 90039/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 48.500,0000

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.251.***-*4 - SONIA REGINA GOMES CELESTINO para MGA ASSISTENCIA TECNICA E
CALIBRACAO LTDA, CNPJ 53.628.401/0001-57, melhor lance: R$ 31.360,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.318.721/0001-07 - AGILE EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 31.400,0000  -

Valor proposta: R$ 48.500,0000 Valor negociado: Não informado

32.617.070/0001-80 - GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 37.799,9600  -

Valor proposta: R$ 48.496,0000 Valor negociado: Não informado

20.895.640/0001-14 - LABORATORIO DE METROLOGIA DE
MACAE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 46.936,0000  -

Valor proposta: R$ 49.800,0000 Valor negociado: Não informado

53.628.401/0001-57 - MGA ASSISTENCIA TECNICA E
CALIBRACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 31.360,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 48.500,0000 Valor negociado: Não informado

38.406.337/0001-76 - MVS COMERCIO E SERVICOS
HOSPITALAR LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 48.000,0000  -

Valor proposta: R$ 48.500,0000 Valor negociado: Não informado

Grupo 1

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1216/10/2024 08:56



UASG 927763 PREGÃO 90039/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.553.020/0001-03 - ORALTEC SERVICOS E EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 42.360,0000  -

Valor proposta: R$ 48.500,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/10/2024 09:00:03
A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 4 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 15/10/2024 09:04:03 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/10/2024 09:37:29 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 09:56:29 Bom dia Sr.(a) Licitante.

pelo participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 10:07:08 Bom dia Sr(a). Pregoeiro(a).

Sistema para o
participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 10:09:43
Sr. Fornecedor MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA, CNPJ 53.628.401/0001-
57, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Tentativa de melhora do
valor ofertado. .

pelo participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 10:14:32 Sr. Pregoeiro, já concedemos desconto considerável. Esse é nosso valor mínimo.

pelo participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 10:18:20

O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor MGA ASSISTENCIA TECNICA
E CALIBRACAO LTDA, CNPJ 53.628.401/0001-57. A negociação do item G1 foi recusada pelo
fornecedor MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA, CNPJ 53.628.401/0001-57,
mantendo R$ 31.360,0000.

Sistema para o
participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 10:20:03
Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, até às 13h55min do dia 15/10/2024, da proposta de
preços adequada ao seu último lance no sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital e
documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 10:20:48

Sr. Fornecedor MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA, CNPJ 53.628.401/0001-
57, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:55:00
do dia 15/10/2024. Justificativa: Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, até às 13h55 do dia
15/10/2024, da proposta de preços adequada ao seu último lance no sistema, conforme modelo
contido no anexo II do edital e documentos de habilitação..

pelo participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 11:54:45
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:54:45 de 15/10/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA, CNPJ
53.628.401/0001-57.

pelo participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 14:12:44 Boa tarde

pelo participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 14:17:11

Boa tarde Sr. Pregoeiro. É que o Edital trata do assunto em duas vertentes diferentes, senão
vejamos: 12. APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS E ENVIO DOS DOCUMENTOS
COMPLEMENTARES DE HABILITAÇÃO, especificamente no item 12.4.3: 12.4.3. Prazo de
validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura
do presente certame;

Sistema para o
participante

15/10/2024 14:17:13
Sr. Fornecedor MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA, CNPJ 53.628.401/0001-
57, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:18:00

4 de 1216/10/2024 08:56



UASG 927763 PREGÃO 90039/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

15/10/2024 10:20:48

Fornecedor MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA, CNPJ 53.628.401/0001-57 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 15/10/2024 13:55:00. Motivo: Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, até às 13h55 do
dia 15/10/2024, da proposta de preços adequada ao seu último lance no sistema, conforme modelo contido no anexo II do
edital e documentos de habilitação..

15/10/2024 11:54:45 Fornecedor MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA, CNPJ 53.628.401/0001-57 finalizou o envio de anexo.

15/10/2024 14:17:13
Fornecedor MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA, CNPJ 53.628.401/0001-57 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 15/10/2024 16:18:00. Motivo: Solicito o envio de nova Proposta de Preço, com o prazo de
validade corrigido, de acordo com Edital, ou seja, 90 dias de validade..

15/10/2024 14:27:15 Fornecedor MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA, CNPJ 53.628.401/0001-57 finalizou o envio de anexo.

16/10/2024 08:56:16
Fornecedor MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA, CNPJ 53.628.401/0001-57 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 31.360,0000.

16/10/2024 08:56:57 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

53.628.401/0001-57 15/10/2024 14:17:13
do dia 15/10/2024. Justificativa: Solicito o envio de nova Proposta de Preço, com o prazo de
validade corrigido, de acordo com Edital, ou seja, 90 dias de validade..

pelo participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 14:18:44
Já no Termo de Referência faz a menção à validade da proposta de 90 dias. Estarei corrigindo e
enviando novamente.

pelo participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 14:19:15 pode solicitar o envio dos anexos por gentileza?

pelo participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 14:27:15
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:27:15 de 15/10/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor MGA ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA, CNPJ
53.628.401/0001-57.

pelo participante
53.628.401/0001-57

15/10/2024 14:27:40 Enviado

Sistema 15/10/2024 14:33:13
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 15/10/2024 14:48:13.

Sistema 15/10/2024 14:49:25
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 15/10/2024 15:04:25.

5 de 1216/10/2024 08:56



UASG 927763 PREGÃO 90039/2024

Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

Adjucado e Homologado por CPF ***.251.***-*4 - SONIA REGINA GOMES CELESTINO para MGA ASSISTENCIA TECNICA E
CALIBRACAO LTDA, CNPJ 53.628.401/0001-57, melhor lance: R$ 2.840,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.318.721/0001-07 - AGILE EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 2.850,0000  -

Valor proposta: R$ 7.125,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

32.617.070/0001-80 - GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 4.449,9900  -

Valor proposta: R$ 7.124,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

20.895.640/0001-14 - LABORATORIO DE METROLOGIA DE
MACAE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 6.484,0000  -

Valor proposta: R$ 7.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

53.628.401/0001-57 - MGA ASSISTENCIA TECNICA E
CALIBRACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 2.840,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 7.125,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

38.406.337/0001-76 - MVS COMERCIO E SERVICOS
HOSPITALAR LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 7.000,0000  -

Valor proposta: R$ 7.125,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

Item 1 do Grupo G1 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

Critério de julgamento:

Situação:

  UN4

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 7.125,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

6 de 1216/10/2024 08:56



UASG 927763 PREGÃO 90039/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.553.020/0001-03 - ORALTEC SERVICOS E EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 5.590,0000  -

Valor proposta: R$ 7.125,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

15/10/2024 09:04:14 05.553.020/0001-03 R$ 7.120,0000

15/10/2024 09:04:38 01.318.721/0001-07 R$ 7.000,0000

15/10/2024 09:04:43 53.628.401/0001-57 R$ 6.990,0000

15/10/2024 09:04:48 01.318.721/0001-07 R$ 6.900,0000

15/10/2024 09:05:18 20.895.640/0001-14 R$ 6.899,0000

15/10/2024 09:06:36 05.553.020/0001-03 R$ 6.890,0000

15/10/2024 09:06:51 01.318.721/0001-07 R$ 6.500,0000

15/10/2024 09:07:23 20.895.640/0001-14 R$ 6.499,0000

15/10/2024 09:07:33 01.318.721/0001-07 R$ 6.490,0000

15/10/2024 09:07:48 20.895.640/0001-14 R$ 6.489,0000

15/10/2024 09:07:56 53.628.401/0001-57 R$ 6.485,0000

15/10/2024 09:08:12 20.895.640/0001-14 R$ 6.484,0000

15/10/2024 09:09:15 53.628.401/0001-57 R$ 6.480,0000

15/10/2024 09:10:24 05.553.020/0001-03 R$ 6.470,0000

15/10/2024 09:10:47 53.628.401/0001-57 R$ 6.465,0000

15/10/2024 09:10:50 01.318.721/0001-07 R$ 6.400,0000

15/10/2024 09:12:03 53.628.401/0001-57 R$ 6.390,0000

15/10/2024 09:12:21 32.617.070/0001-80 R$ 6.389,0000

15/10/2024 09:12:34 05.553.020/0001-03 R$ 6.385,0000

15/10/2024 09:12:44 38.406.337/0001-76 R$ 7.000,0000

15/10/2024 09:13:03 32.617.070/0001-80 R$ 6.384,0000

15/10/2024 09:13:21 05.553.020/0001-03 R$ 6.380,0000

15/10/2024 09:13:39 32.617.070/0001-80 R$ 6.379,0000

15/10/2024 09:13:48 53.628.401/0001-57 R$ 6.375,0000

15/10/2024 09:14:06 32.617.070/0001-80 R$ 6.374,0000

15/10/2024 09:14:26 53.628.401/0001-57 R$ 6.370,0000

7 de 1216/10/2024 08:56



UASG 927763 PREGÃO 90039/2024

Data/hora Participante Lance

15/10/2024 09:14:46 32.617.070/0001-80 R$ 6.369,0000

15/10/2024 09:15:07 53.628.401/0001-57 R$ 6.365,0000

15/10/2024 09:15:25 32.617.070/0001-80 R$ 6.364,0000

15/10/2024 09:15:30 53.628.401/0001-57 R$ 6.350,0000

15/10/2024 09:15:49 32.617.070/0001-80 R$ 6.349,0000

15/10/2024 09:15:52 53.628.401/0001-57 R$ 6.300,0000

15/10/2024 09:16:06 05.553.020/0001-03 R$ 6.290,0000

15/10/2024 09:16:10 53.628.401/0001-57 R$ 6.250,0000

15/10/2024 09:16:28 32.617.070/0001-80 R$ 6.249,0000

15/10/2024 09:16:32 53.628.401/0001-57 R$ 6.200,0000

15/10/2024 09:16:39 05.553.020/0001-03 R$ 6.190,0000

15/10/2024 09:16:50 53.628.401/0001-57 R$ 6.150,0000

15/10/2024 09:16:58 05.553.020/0001-03 R$ 6.140,0000

15/10/2024 09:17:02 53.628.401/0001-57 R$ 6.100,0000

15/10/2024 09:17:13 05.553.020/0001-03 R$ 6.080,0000

15/10/2024 09:17:17 53.628.401/0001-57 R$ 6.000,0000

15/10/2024 09:17:32 05.553.020/0001-03 R$ 5.980,0000

15/10/2024 09:17:42 53.628.401/0001-57 R$ 5.950,0000

15/10/2024 09:18:01 32.617.070/0001-80 R$ 5.949,0000

15/10/2024 09:18:10 05.553.020/0001-03 R$ 5.940,0000

15/10/2024 09:18:14 53.628.401/0001-57 R$ 5.900,0000

15/10/2024 09:18:28 05.553.020/0001-03 R$ 5.890,0000

15/10/2024 09:18:46 32.617.070/0001-80 R$ 5.889,0000

15/10/2024 09:18:51 53.628.401/0001-57 R$ 5.850,0000

15/10/2024 09:18:56 05.553.020/0001-03 R$ 5.840,0000

15/10/2024 09:19:14 32.617.070/0001-80 R$ 5.839,0000

15/10/2024 09:19:19 53.628.401/0001-57 R$ 5.800,0000

15/10/2024 09:19:25 05.553.020/0001-03 R$ 5.790,0000

15/10/2024 09:19:41 32.617.070/0001-80 R$ 5.789,0000

15/10/2024 09:19:47 05.553.020/0001-03 R$ 5.780,0000

15/10/2024 09:19:52 53.628.401/0001-57 R$ 5.750,0000

15/10/2024 09:20:08 32.617.070/0001-80 R$ 5.749,0000

15/10/2024 09:20:10 05.553.020/0001-03 R$ 5.740,0000

15/10/2024 09:20:26 32.617.070/0001-80 R$ 5.739,0000

8 de 1216/10/2024 08:56



UASG 927763 PREGÃO 90039/2024

Data/hora Participante Lance

15/10/2024 09:20:48 05.553.020/0001-03 R$ 5.730,0000

15/10/2024 09:21:05 32.617.070/0001-80 R$ 5.729,0000

15/10/2024 09:21:06 53.628.401/0001-57 R$ 5.700,0000

15/10/2024 09:21:15 05.553.020/0001-03 R$ 5.690,0000

15/10/2024 09:21:32 32.617.070/0001-80 R$ 5.689,0000

15/10/2024 09:21:34 01.318.721/0001-07 R$ 5.680,0000

15/10/2024 09:21:40 05.553.020/0001-03 R$ 5.670,0000

15/10/2024 09:21:44 53.628.401/0001-57 R$ 5.650,0000

15/10/2024 09:21:57 01.318.721/0001-07 R$ 5.600,0000

15/10/2024 09:22:01 05.553.020/0001-03 R$ 5.590,0000

15/10/2024 09:22:05 53.628.401/0001-57 R$ 5.550,0000

15/10/2024 09:22:06 01.318.721/0001-07 R$ 5.500,0000

15/10/2024 09:22:10 53.628.401/0001-57 R$ 5.450,0000

15/10/2024 09:22:13 01.318.721/0001-07 R$ 5.400,0000

15/10/2024 09:22:17 53.628.401/0001-57 R$ 5.350,0000

15/10/2024 09:22:19 01.318.721/0001-07 R$ 5.300,0000

15/10/2024 09:22:22 53.628.401/0001-57 R$ 5.250,0000

15/10/2024 09:22:25 01.318.721/0001-07 R$ 5.200,0000

15/10/2024 09:22:28 53.628.401/0001-57 R$ 5.150,0000

15/10/2024 09:22:30 01.318.721/0001-07 R$ 5.100,0000

15/10/2024 09:22:38 53.628.401/0001-57 R$ 5.050,0000

15/10/2024 09:22:40 01.318.721/0001-07 R$ 5.000,0000

15/10/2024 09:22:56 32.617.070/0001-80 R$ 4.999,0000

15/10/2024 09:22:58 53.628.401/0001-57 R$ 4.950,0000

15/10/2024 09:23:00 01.318.721/0001-07 R$ 4.900,0000

15/10/2024 09:23:08 53.628.401/0001-57 R$ 4.850,0000

15/10/2024 09:23:10 01.318.721/0001-07 R$ 4.800,0000

15/10/2024 09:23:26 32.617.070/0001-80 R$ 4.799,0000

15/10/2024 09:23:29 01.318.721/0001-07 R$ 4.700,0000

15/10/2024 09:23:44 32.617.070/0001-80 R$ 4.699,0000

15/10/2024 09:23:49 01.318.721/0001-07 R$ 4.500,0000

15/10/2024 09:24:02 53.628.401/0001-57 R$ 4.450,0000

15/10/2024 09:24:10 01.318.721/0001-07 R$ 4.000,0000

15/10/2024 09:24:27 32.617.070/0001-80 R$ 4.449,9900

9 de 1216/10/2024 08:56



UASG 927763 PREGÃO 90039/2024

Data/hora Participante Lance

15/10/2024 09:24:50 53.628.401/0001-57 R$ 3.990,0000

15/10/2024 09:24:54 01.318.721/0001-07 R$ 3.900,0000

15/10/2024 09:25:26 53.628.401/0001-57 R$ 3.890,0000

15/10/2024 09:25:42 01.318.721/0001-07 R$ 3.800,0000

15/10/2024 09:25:46 53.628.401/0001-57 R$ 3.790,0000

15/10/2024 09:26:10 01.318.721/0001-07 R$ 3.700,0000

15/10/2024 09:26:14 53.628.401/0001-57 R$ 3.690,0000

15/10/2024 09:26:23 01.318.721/0001-07 R$ 3.500,0000

15/10/2024 09:27:02 53.628.401/0001-57 R$ 3.499,0000

15/10/2024 09:27:19 01.318.721/0001-07 R$ 3.450,0000

15/10/2024 09:27:29 53.628.401/0001-57 R$ 3.440,0000

15/10/2024 09:28:56 01.318.721/0001-07 R$ 3.430,0000

15/10/2024 09:29:04 53.628.401/0001-57 R$ 3.420,0000

15/10/2024 09:29:09 01.318.721/0001-07 R$ 3.400,0000

15/10/2024 09:29:51 53.628.401/0001-57 R$ 3.390,0000

15/10/2024 09:31:00 01.318.721/0001-07 R$ 3.290,0000

15/10/2024 09:31:27 53.628.401/0001-57 R$ 3.280,0000

15/10/2024 09:31:31 01.318.721/0001-07 R$ 3.200,0000

15/10/2024 09:32:11 53.628.401/0001-57 R$ 3.180,0000

15/10/2024 09:32:17 01.318.721/0001-07 R$ 3.100,0000

15/10/2024 09:32:28 53.628.401/0001-57 R$ 3.090,0000

15/10/2024 09:32:32 01.318.721/0001-07 R$ 3.000,0000

15/10/2024 09:34:02 53.628.401/0001-57 R$ 2.990,0000

15/10/2024 09:34:17 01.318.721/0001-07 R$ 2.900,0000

15/10/2024 09:34:44 53.628.401/0001-57 R$ 2.890,0000

15/10/2024 09:34:55 01.318.721/0001-07 R$ 2.850,0000

15/10/2024 09:35:26 53.628.401/0001-57 R$ 2.840,0000

10 de 1216/10/2024 08:56



UASG 927763 PREGÃO 90039/2024

Peças - Equipamento Odontológico Tipo: Válvula Do Sugador , Aplicação: Sugador

Adjucado e Homologado por CPF ***.251.***-*4 - SONIA REGINA GOMES CELESTINO para MGA ASSISTENCIA TECNICA E
CALIBRACAO LTDA, CNPJ 53.628.401/0001-57, melhor lance: R$ 20.000,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.318.721/0001-07 - AGILE EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 20.000,0000  -

Marca/Fabricante: DIVERSAS - CONFORME SOLICITAÇÃO

Modelo/versão: DE ACORDO COM O SOLICITADO

Valor proposta: R$ 20.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

32.617.070/0001-80 - GRUPO FUNDAMENTAL SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 20.000,0000  -

Marca/Fabricante: própria

Modelo/versão: standart

Valor proposta: R$ 20.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

20.895.640/0001-14 - LABORATORIO DE METROLOGIA DE
MACAE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 21.000,0000  -

Marca/Fabricante: Similar

Modelo/versão: Sugador

Valor proposta: R$ 21.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

53.628.401/0001-57 - MGA ASSISTENCIA TECNICA E
CALIBRACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 20.000,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Própria do Equipamento

Modelo/versão: Próprio do Equipamento

Valor proposta: R$ 20.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 2 do Grupo G1 - Peças - Equipamento Odontológico

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 1,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 20.000,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

11 de 1216/10/2024 08:56



UASG 927763 PREGÃO 90039/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

38.406.337/0001-76 - MVS COMERCIO E SERVICOS
HOSPITALAR LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: CE

R$ 20.000,0000  -

Marca/Fabricante: Peças - Equipamento Odontológico

Modelo/versão: Peças - Equipamento Odontológico

Valor proposta: R$ 20.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.553.020/0001-03 - ORALTEC SERVICOS E EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 20.000,0000  -

Marca/Fabricante: DIVERSAS

Modelo/versão: DIVERSAS

Valor proposta: R$ 20.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

15/10/2024 09:05:29 20.895.640/0001-14 R$ 19.999,0000 *

15/10/2024 09:07:38 20.895.640/0001-14 R$ 19.999,0000 *

15/10/2024 09:08:01 20.895.640/0001-14 R$ 19.999,0000 *

(lances com * foram excluídos)

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 15/10/2024 14:48:13

Intenção de recurso na habilitação: 15/10/2024 15:04:25

12 de 1216/10/2024 08:56


